³⁵¹ Srov. *Super Sent.*, lib. 2, d. 34, q. 1, a. 3, ad 4; d. 37, q. 2, a. 1, ad 2. „*Hujusmodi autem defectus, scilicet quod creatura ex nihilo sit, Deus directe causa non est, ... quia quod convenit rei secundum se, non causatur in eo ex alio. Res autem creata si sibi relinquatur, nihil est; unde hoc quod est ex nihilo esse, non est creaturae a Deo...*“ ibid., d. 44, q. 1, a. 1, co. Pokud jde o pozdější texty, srov. *De potentia*, q. 1, a. 2, ad 4; *Contra Gentiles*, lib. 3, cap. 10, n. 14n; „*Deus non potest esse causa tendendi in non esse; sed hoc habet creatura ex seipsa, in quantum est de nihilo.*“ *STh.*, I^a, q. 104, a. 3, ad 1. „*Esse autem non habet creatura nisi ab alio; sibi autem relicta in se considerata nihil est: unde prius naturaliter est sibi nihilum quam esse.*“ *De aeternitate mundi*.

³⁵² Srov. *Super Sent.*, lib. 1, d. 40, q. 4, a. 2, co. a později např. *Compendium theologiae*, lib. 1, cap. 141; *STh.*, I^a-IIae, q. 79, a. 2, co.; q. 109, a. 2, ad 2; q. 112, a. 3, ad 2. Totéž může platit, hovoří-li se o „překážce“, na základě které Bůh zatvrzuje srdce, srov. ibid., a. 3 – v *STh.*, I^a-IIae, q. 75, a. 1 se totiž *causa impediens*, jež byla prohlášena za nutnou pro existenci zla, redukuje v případě hříchu na vůli bez přirozeného podřízení se morálnímu pravidlu. V tomto smyslu stojí za povšimnutí rovněž *Super Sent.*, lib. 4, d. 11, q. 1, a. 3, qc. 3, ad 2, který analyzuje pojem vzdorování (*resistentia*). To „*potest esse ... dupliciter. Uno modo ex parte agentis, quando scilicet ex contrario agente virtus ipsius debilitatur; alio modo ex parte ipsius effectus, quando ex contraria dispositione impeditur effectus. ...in operationibus divinis non attenditur difficultas secundum resistentiam ad agentem, sed secundum impedimentum effectus. Magis autem impeditur effectus per subtractionem potentiae recipientis quam per rationem contrariae dispositionis: quia contraria dispositio non impedit effectum nisi in quantum facit potentiam indispositam. Et ideo major difficultas est in creatione, ubi omnino materia non praeexistit, quam ubi praeexistenti materia est aliquid quod effectui, contrariando, repugnat.*“ Tento text se zdá umožňovat redukci pojmů *resistentia* a *impedimentum* na pojem pouhé absence pozitivní dispozice. Takto by bylo možné říci, že existuje „vzdor“ proti *esse*, jež musí Bůh překonat při aktu stvoření libovolné věci. Pokud by se provedla transpozice tohoto pohledu na naši problematiku, bylo by možné říci, že samotná absence dispozice determinující k následování skutečného dobra představuje vzdor proti Boží premoci vůči k tomuto dobru.